
UCHWAŁA NR XXIX/334/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 28 października 2020 r.

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713), art. 226, art. 227, art. 228, art 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Karpacz zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 42 432 762,10 40 517 762,10 5 157 858,00 250 000,00 4 486 243,00 5 839 115,10 24 784 546,00 12 249 304,00 1 915 000,00 565 000,00 730 000,00

2021 43 271 686,00 41 956 686,00 5 209 437,00 252 500,00 4 552 442,00 5 626 368,00 26 315 939,00 14 442 048,00 1 315 000,00 180 000,00 625 000,00

2022 42 665 812,00 42 375 812,00 5 261 531,00 255 025,00 4 597 966,00 5 682 631,00 26 578 659,00 14 586 720,00 290 000,00 0,00 0,00

2023 43 089 570,00 42 799 570,00 5 314 146,00 257 575,00 4 643 946,00 5 739 458,00 26 844 445,00 14 732 587,00 290 000,00 0,00 0,00

2024 43 517 566,00 43 227 566,00 5 367 288,00 260 151,00 4 690 385,00 5 796 852,00 27 112 890,00 14 879 913,00 290 000,00 0,00 0,00

2025 43 759 841,00 43 659 841,00 5 420 960,00 262 700,00 4 737 289,00 5 854 800,00 27 384 000,00 15 028 700,00 100 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 41 990 691,10 35 946 538,10 11 533 799,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 6 044 153,00 5 529 153,000,00 515 000,00

2021 40 846 432,00 35 446 432,00 12 036 460,00 0,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 5 400 000,00 5 400 000,000,00 0,00

2022 38 865 808,00 35 660 996,00 12 156 850,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 3 204 812,00 3 204 812,000,00 0,00

2023 39 289 566,00 36 049 996,00 12 278 500,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 3 239 570,00 3 239 570,000,00 0,00

2024 39 717 562,00 36 399 996,00 12 401 000,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 3 317 566,00 3 317 566,000,00 0,00

2025 40 909 858,00 36 499 858,00 12 525 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 4 410 000,00 4 410 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 442 071,00 491 751,00 49 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 425 254,00 2 425 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 800 004,00 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 800 004,00 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 800 004,00 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 849 983,00 2 849 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 49 680,00 0,00 0,00 0,00 491 751,00 491 751,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 425 254,00 2 425 254,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 004,00 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 004,00 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 004,00 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 849 983,00 2 849 983,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 835 458,54 1 160 209,54 4 571 224,00 4 571 224,000,00

2021 x x x x 0,00 14 249 995,00 0,00 6 510 254,00 6 510 254,000,00

2022 x x x x 0,00 10 449 991,00 0,00 6 714 816,00 6 714 816,000,00

2023 x x x x 0,00 6 649 987,00 0,00 6 749 574,00 6 749 574,000,00

2024 x x x x 0,00 2 849 983,00 0,00 6 827 570,00 6 827 570,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 159 983,00 7 159 983,000,00

Strona 5 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 2,43% 14,69% 20,85% 19,38% TAK TAK16,32%

2021 7,83% 19,08% 17,88% 16,40% TAK TAK19,57%

2022 11,12% 19,06% 17,68% 16,20% TAK TAK19,06%

2023 10,74% 18,70% 18,32% 18,32% TAK TAK18,70%

2024 10,45% 18,53% 19,11% 19,11% TAK TAK18,53%

2025 7,72% 19,12% 18,76% 18,76% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 51 000,00 51 000,00 51 000,00 630 000,00 630 000,00 630 000,00 139 128,00 139 128,00 28 348,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 566 450,00 566 450,00 473 725,00 5 386 475,31 27 478,00 5 358 997,31 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 644 500,00 0,00 0,00 4 560 209,54 0,00 4 560 209,54 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2020 491 751,00 392 547,31 0,00 392 547,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 568,00

2021 2 425 254,00 1 160 209,54 0,00 1 160 209,54 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 3 800 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 849 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

Obowiązek aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie zgodności danych zawartych
w budżecie co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów
i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego, wynika z art. 229 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. W obecnej formie WPF obejmuje okres w przedziale
2020-2025, bowiem związany jest on z terminem spłaty zobowiązań z tytułu kredytów, które gmina
zaciągnęła w poprzednich latach na realizację miejskich inwestycji.

Art. 227 ust. 2 ustawy o fp., który stanowi że: "prognozę kwoty długu, stanowiącą część
wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się
zaciągnąć zobowiązania". Z uwagi na powyższe unormowania, prognozę opracowano do roku 2025,
bowiem w tym roku zaplanowano ostateczną spłatę zobowiązań z tytułu kredytu zaciągniętego w roku
2017. Kwota kredytu spłaconego w roku bieżącym wyniesie 491.751,00 zł.

Spłata wydatkami zobowiązania długoterminowego wynikającego z umowy wykupu przez Bank
wierzytelności, których dłużnikiem jest gmina w 2020 wyniesie 392.547,31 zł, pozostała wartość
zobowiązania w wysokości 1.160.209,54.zł sfinansowana zostanie w roku 2021.

Spłaty rat kredytu w kolejnych latach przedstawiają się następująco: w roku 2021 wartość
spłacanego kapitału wyniesie 2.425.254,00 zł, w roku 2022 wyniesie 3.800,004,00 zł, w roku
2023 wyniesie 3.800.004,00 zł, w roku 2024 wyniesie 3.800.004,00 zł i w roku 2025 wyniesie
2.849.983,00 zł.

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego
roku + zaciągany dług – spłata długu. Kwota długu wynikającego z zaciągniętych kredytów
i pożyczek długoterminowych w latach 2017 - 2025 powiększona została o wartość zobowiązania
długoterminowego wynikającego z zawartej umowy w sprawie spłaty zadłużenia wynikającego
z wykupionych przez Bank wierzytelności jw.

Kwota długu na koniec poszczególnych lat przedstawia się następująco: dług na koniec roku
2020 wyniesie 17.835.458,54 zł, dług na koniec 2021 roku wyniesie 14.249.995,00 zł, na koniec
2022 roku 10.449.991,00 zł, na koniec 2023 roku 6.649.987,00 zł, na koniec 2024 roku
2.849.983,00 zł.

Prognoza dochodów została opracowana w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe,
w tym dochody ze sprzedaży majątku. Wymóg ten wynika z art. 226 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy
o finansach publicznych.

Kwota dochodów ogółem w roku 2020, z uwzględnieniem zmian, wynosi 42.432.762,10 zł, z tego:
dochodów bieżących 40.517.762,10 zł, dochodów majątkowych 1.915.000,00 zł.

Ubytek dochodów wyliczony zgodnie z art. 15zoa ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wynosi
2.205.254,00 zł.

Wydatki ogółem w roku 2020, z uwzględnieniem zmian budżetu, wynoszą 41.990.691,10 zł, z tego:
wydatki bieżące 35.946.538,10 zł, wydatki majątkowe 6.044.153,00 zł.

Przychody budżetu w roku 2020 w kwocie 49.680,00 zł stanowią środki ze spłaty pożyczki
udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

Id: BD9DFD56-FB7D-47A6-9880-2DFE3E86CE3D. Podpisany Strona 1


		2020-10-27T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




